
UCHWAŁA NR LVII.2.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 991, 1675, 1972), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zmianie ulega statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie. 

2. Statut otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr LII.8.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zmiany 
statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie od 18 marca 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 1



STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W SKRZYNNIE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie, zwany dalej „SP ZOZ” działa 

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 991, 1675, 1972, ze zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

572, ze zm.); 

3)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 2674, 2770,  

z 2023 r. poz. 605, 650, 658, ze zm.) 

4)  niniejszego Statutu; 

5)  innych przepisów dotyczących podmiotów leczniczych. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie może używać nazwy skróconej 

„SP ZOZ w Skrzynnie”. 

§ 2. 

1. SP ZOZ w Skrzynnie jest podmiotem leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Siedziba SP ZOZ w Skrzynnie mieści się w Skrzynnie, ul. Młynarska 26. 

3. SP ZOZ w Skrzynnie podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego.  

4. SP ZOZ w Skrzynnie podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

§ 3. 

SP ZOZ w Skrzynnie może realizować cele i zadania, o których mowa w § 4 dla osób spoza 

terenu Gminy Wieniawa.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 1



Rozdział II 

Cele i zadania 

§ 4. 

1. Celem SP ZOZ w Skrzynnie jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na: 

a) udzielaniu świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 

lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia  

lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania; 

b) promocji zdrowia, promowaniu zdrowego stylu życia oraz środowiskowych  

i indywidualnych czynników sprzyjających zdrowiu.  

2. SP ZOZ udziela nieodpłatnych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych osobom uprawnionym, na zasadach określonych w przepisach odrębnych oraz 

świadczeń odpłatnych.  

3. SP ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie:  

a) podstawowej opieki zdrowotnej, 

b) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

c) diagnostyki 

d) działalności profilaktycznej. 

4. Świadczenia SP ZOZ są wykonywane w formie ambulatoryjnej lub w razie potrzeby  

w formie opieki domowej. 

§ 5. 

1. Świadczenia zdrowotne w  SP ZOZ w Skrzynnie udzielane są przez osoby 

wykonujące zawód medyczny, spełniające wymagania określone w odrębnych 

przepisach z zachowaniem należytej staranności zgodnie ze wskazaniami aktualnej 

wiedzy medycznej z poszanowaniem praw pacjenta i zasadami etyki zawodowej. 

2. SP ZOZ może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu lekarza 

medycznego i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach.  

 

Rozdział III 

Organizacja wewnętrzna 

§ 6. 

Organami Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Skrzynnie są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 2



1. Kierownik SP ZOZ w Skrzynnie; 

2. Rada Społeczna SP ZOZ w Skrzynnie. 

 

§ 7. 

1. Działalnością SP ZOZ zarządza kierownik, który ponosi za to odpowiedzialność. 

2. Kierownik SP ZOZ reprezentuje SP ZOZ na zewnątrz. 

3. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wieniawa, na podstawie powołania, 

umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilno- prawnej. 

4. Kierownik SP ZOZ jest przełożonym pracowników zatrudnionych w jednostce.  

5. W przypadku nieobecności kierownika jego obowiązki przejmuje upoważniony przez niego 

pracownik. 

6. Kierownik zatrudnia i zwalnia pracowników zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy. 

 

§ 8. 

1. Rada Społeczna jest organem inicjująco- opiniodawczym oraz organem doradczym 

kierownika. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Przewodniczący - Wójt Gminy Wieniawa,  

2) Członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego, 

b) pięciu przedstawicieli wyłonionych przez Radę Gminy Wieniawa. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

4. Członkowie Rady Społecznej podlegają odwołaniu przed upływem kadencji  

w następujących przypadkach: 

1) zatrudnienia w SP ZOZ w Skrzynnie; 

2) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

3) podjęcia zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności  

z interesami SP ZOZ. 

5. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej SP ZOZ albo jego śmierci przed 

upływem kadencji, Rada Gminy Wieniawa powołuje nowego członka na okres do końca 

kadencji. 

6. Przepisu ust. 5 nie stosuje się w przypadku gdy do końca kadencji Rady Społecznej 

pozostało mniej niż 3 miesiące, licząc od dnia odwołania albo śmierci członka.           

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 3



§ 9. 

1. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawianie Radzie Gminy Wieniawa wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją SP ZOZ, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania z kierownikiem stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej. 

2) Przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizn nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

g) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

h) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

2. Tryb pracy Rady Społecznej SP ZOZ określa regulamin uchwalony przez Radę Gminy 

Wieniawa. 

 

 

§ 10. 

1. W skład struktury organizacyjnej SP ZOZ w Skrzynnie wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1) poradnia (gabinet) lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

2) poradnia (gabinet) pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej, 

3) poradnia (gabinet) położnej środowiskowo – rodzinnej, 

4) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, 

5) poradnia ginekologiczno – położnicza, 

6) poradnia kardiologiczna, 

7) punkt szczepień, 

8) gabinet zabiegowy, 

9) punkt pobrań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 4



10) inne poradnie i gabinety specjalistyczne. 

2. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych SP ZOZ w Skrzynnie 

nieuregulowane w ustawie lub statucie określa regulamin organizacyjny ustalony przez 

Kierownika Zakładu. 

 

§ 11. 

Gospodarka finansowa 

 

1. SP ZOZ prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące 

przepisy prawa. 

2. SP ZOZ prowadzi gospodarkę finansowa na podstawie rocznego planu finansowego. 

3. SP ZOZ może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1,  

w szczególności z wynajmu pomieszczeń; 

3) z odsetek z lokat; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego; 

5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności 

leczniczej; 

6) na realizację innych zadań, określonych odrębnymi przepisami; 

7) na pokrycie strat netto, o których mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy o działalności 

leczniczej. 

4. Cennik odpłatnych świadczeń zdrowotnych ustalany jest przez Kierownika SP ZOZ  

w Skrzynnie w regulaminie organizacyjnym. 

5. Wartość majątku SP ZOZ w Skrzynnie określają fundusze: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

6. Fundusz założycielski SP ZOZ stanowi wartość wydzielonej SP ZOZ części mienia 

komunalnego ruchomego i nieruchomości. 

7. Fundusz SP ZOZ stanowi wartość majątku podmiotu leczniczego po odliczeniu 

funduszu założycielskiego. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 5



 

§ 12 

Postanowienia końcowe 

 

1. Zmiany niemniejszego Statutu wymagają uchwały Rady Gminy Wieniawa. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie maja 

obowiązujące przepisy prawa.                                                                                                                                                                                                                                                                      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. poz. 40, 572, 1463 i 1688) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie 

w innych sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady gminy. Jak wynika z dyspozycji art. 42 ustawy z 

dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675, 1972) ustrój podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania 

nieuregulowane w ustawie określa statut, który nadaje podmiot tworzący, w tym przypadku Rada Gminy 

Wieniawa. 

 W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie zmieniono zapisy 

dotyczące struktury organizacyjnej jednostki. Od 18 marca 2024 roku nową siedzibą  

dla SP ZOZ w Skrzynnie będzie budynek Ośrodka Społeczno - Kulturowego, który mieści  

się w Skrzynnie przy ul. Młynarskiej 26, 26-432 Wieniawa. 

 Mając na uwadze rozwój jednostki SP ZOZ w Skrzynnie zasadnym jest podjęcie przedstawionej 

uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4E2FF7-2C17-4C34-99EE-7765EF347AA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII.2.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-03-15T08:28:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




